- 1 -

渝职教学会〔2025〕4 号

重庆市职业教育学会
关于做好新时代西部大开发—

“现代职教之星”和“产教融合典型案例”
征集遴选工作的通知

各会员单位：

为了深入贯彻落实习近平总书记在视察重庆和在新时代推动

西部大开发形成新格局座谈会上的重要讲话精神，去年 11 月，我

会与甘肃、四川、贵州、云南省职业教育学会（协会）联合举办

了新时代西部大开发——现代职业教育高质量协同发展（重庆）

大会，在西部乃至全国职业教育界产生了积极重大的影响。今年

6 月底，西部地区五省市职业教育学会（协会）将举办新时代西

部大开发——现代职业教育高质量协同发展（甘肃）大会。根据

- 2 -

甘肃省职业与成人教育协会、重庆市职业教育学会、四川省职业

技术教育学会、贵州省职业教育学会、云南省职业技术教育学会

《关于开展“新时代西部大开发—现代职教之星”遴选活动的通

知》（甘职成协发〔2025〕02 号）和《关于开展“新时代西部大

开发——产教融合典型案例”征集遴选活动的通知》（甘职成协发

〔2025〕03 号）文件精神（详见附件 1、附件 2），为扎实做好我

市的征集遴选工作，现将遴选活动的具体事项通知如下。

一、申报数量。关于“产教融合之星企业”和“产教融合典

型案例”的申报，既可由符合条件的会员单位企业提出申报，也

可由与会员单位职业院校合作的企业提出申报（数量 1 个）。关于

“创新发展之星职业院校”，由会员单位职业院校按照遴选条件自

行进行申报；关于“德技双馨之星教师”，由会员单位职业院校根

据遴选条件推荐 1—2 名专职教师；关于“技术技能之星学生”，

由会员单位职业院根据遴选条件，推荐 3 一 4 名在册学生。

二、遴选程序。市职业教育学会根据申报总数，组织专家进

行评审，分类别按申报总数的一定比例进行遴选，最终遴选结果

在学会官网上进行公示后由重庆市职业教育学会颁发荣誉证书。

再从市内遴选名单中，按照要求择优推送到拟于 6 月召开的“新

时代西部大开发一现代职业教育高质量协同发展（甘肃）大会”

上颁奖。

三、申报要求。请各会员单位高度重视这次遴选活动，将其

视为展示我市职业教育和职业院校办学育人成果，增强职业教育

- 3 -

吸引力的重要工作来抓，切实按照文件要求广泛宣传、积极组织

申报，并于 2025 年 4 月 15 日前将申报材料电子档发至市职教学

会指定邮箱。

“现代职教之星”遴选联系人：李媛媛 18580696566

邮 箱：247183659@qq.com

“产教融合典型案例”征集联系人：文 芳 13983634419

邮 箱：403412582 @qq.com

特此通知！

附件：1.关于开展“新时代西部大开发——现代职教之星”

遴选活动的通知

2.关于开展“新时代西部大开发——产教融合典型案

例”征集遴选活动的通知

重庆市职业教育学会

2025 年 3 月 14 日

mailto:247183659@qq.com）

- 4 -

附件 1

- 5 -

- 6 -

- 7 -

- 8 -

- 9 -

- 10 -

- 11 -

- 12 -

- 13 -

附件 2

- 14 -

- 15 -

- 16 -

- 17 -

- 18 -

- 19 -

- 20 -

- 21 -

- 22 -

- 23 -

- 24 -

	重庆市职业教育学会
	附件1
	附件2